

ŁÓDŹ.pl

DLA SENIORA | DLA RODZIN | DLA KOCHAJĄCYCH ŁÓDŹ



TWOJA HISTORIA

NOSI ŁÓDŹ W SERCU

strona 7

SEAL ZAŚPIEWA W ATLAS ARENIE!



KOLEJNYCH WYKONAWCÓW
OGŁASZA TEŻ AUDIORIVER **strona 3**

AKTUALNOŚCI

KAPIBARY
WRÓCIŁY
DO ŁÓDZKIEGO ZOO

strona 2



AKTUALNOŚCI

WAKACJE 2024
NA MIEJSKICH
PÓLKOLONIACH

strona 4



WEEKEND W ŁÓDZI

HARMONOGRAM
NA MAJÓWKĘ

strona 10-11



KRZYŻÓWKA + SUDOKU

CHWILA RELAKSU
DLA KAŻDEGO

strona 12-13

AUTOPROMOCJA

TWOJA REKLAMA W ŁÓDŹ.PL

ZADZWOŃ: 722 006 791

REMONT UL. LUTOMIERSKIEJ

NA PÓŁMETKU



Na remontowanej ul. Lutomierskiej pojawił się już nowy asfalt. Od poniedziałku, 29 kwietnia kierowcy pojadą nową połową drogi, a wykonawca rozpocznie drugą część remontu.

Prace idą pełną parą, gotowe są także pierwsze chodniki i część skrzyżowania z ul. Klonową, dzięki czemu ponownie udostępniemy będzie wjazd w tę ulicę od strony ul. Kasprzaka. Na odcinku ul. Lutomierskiej, od ul. Klonowej do al. Włókniarzy, powstają nowe chodniki i jezdnia, a także przystanki autobusowe i infrastruktura dla rowerzystów. Uzupełnieniem inwestycji będą nasadzenia 25 nowych drzew, które stworzą zielony szpaler wzdłuż ul. Lutomierskiej.

TAnd



FOT. ŁODZ.PL

HANDLOWA NIEDZIELA

Nadchodząca niedziela, 28 kwietnia będzie tzw. dniem handlowym – wszystkie sklepy będą otwarte i dostępne dla klientów, co powinno ułatwić przygotowanie

się na nadchodzący długi weekend.

W 2024 r. będą jeszcze tylko cztery okazje do zrobienia zakupów w niedzielę, kolejna – 30 czerwca.



CIEMNA STRONA MIASTA NA SYGNALE

Z NOŻEM NA KONKUBINĘ

Do 5 lat pozbawienia wolności grozi 45-letniemu mężczyźnie, który 22 kwietnia w mieszkaniu przy ul. Gołębiej w Łodzi zaatakował nożem swoją konkubinę.

Jak wyjaśniła policja, pomiędzy kobietą a jej nietrzeźwym partnerem doszło do sprzeczki spowodowanej zazdrością.

W trakcie awantury mężczyzna chwycił za nóż, którym zranił konkubinę w twarz. O zajściu zawiadomił policję świadek zaniepokojony krzykiem kobiety.

Czterdziestopięcioletni napastnik został zatrzymany. Ranną przewieziono do szpitala, po opatrzeniu wróciła do domu. (pj)

PODATKI

ZOSTAW 1,5% W ŁODZI

We wtorek, 30 kwietnia upływa termin składania zeznań podatkowych za 2023 r. Rozliczenie z fiskusem to okazja do przekazania 1,5% swoich podatków łódzkim organizacjom pożytku publicznego, które wspierają lokalną społeczność i niosą pomoc potrzebującym. W Łodzi działa ich ponad 200 (pełna lista znajduje się w linku poniżej). By podarować wybranej z nich 1,5% swoich podatków, wystarczy w formularzu zeznania podatkowego wpisać w odpowiedniej rubryce jej numer z Krajowego Rejestru Sądowego.

W 2023 r. w województwie łódzkim 785 tysięcy z ponad 1,3 miliona podatników przekazało OPP kwotę blisko 88 mln zł. Red

INFO

Organizacje Pożytku Publicznego w Łodzi



ŁÓDZKIE SPOTKANIA BALETOWE NA START

W piątek, 26 kwietnia rozpoczynają się XXVII Łódzkie Spotkania Baletowe. Ten międzynarodowy festiwal baletowy organizowany przez Teatr Wielki

w Łodzi prezentuje najważniejsze osiągnięcia współczesnej choreografii oraz trendy w sztuce baletowej. Pierwszym spektaklem tegorocznej edycji będzie

DEMONSTRACJA ROLNIKÓW

Rolnicy protestujący przeciwko polityce Zielonego Ładu i importowi produktów rolnych z Ukrainy znów będą demonstrować w Łodzi. W piątek (26 kwietnia) w godz. 10:00-17:00 zapowiedzieli protest pod Urzędem Marszałkowskim przy ul. Piłsudskiego 8.

Od ul. Sienkiewicza do ul. Wólczańskiej zajęty przez traktory będzie prawy pas ruchu w kierunku Retkini. Zalecamy w tym czasie skorzystanie z innych ulic lub przejazd tunelem trasy W-Z. Protest ma nie wpłynąć na kursowanie komunikacji miejskiej. Red



dzie baletu Opery Lyońskiej pt. „Beach Birds”, do którego choreografię stworzył legendarny amerykański tancerz i choreograf Merce Cunningham porówny-

wany do Waclawa Niżyńskiego. Festiwal potrwa do 22 maja. Więcej informacji: www.operalodz.com

EM



W ZOO ZNÓW MIESZKAJĄ KAPIBARY

Z Zamościa do łódzkiego ogrodu zoologicznego przyjechały dwie młode samice kapibary. Mają po 6 miesięcy, a dzięki nim Orientarium Zoo Łódź wznowi hodowlę tego gatunku. Ostatnia mieszkająca w Łodzi kapibara, Tenebris, odeszła w grudniu 2023 r.

się z nowym otoczeniem – mówi Tomasz Józwiak, członek zarządu Orientarium Zoo Łódź, zapowiadając, że wkrótce do zwierząt dołączy do także samiec.

Kapibary można oglądać w zoo codziennie w godzinach otwarcia ogrodu, czyli od 9:00 do 19:00.

- Dobrze zniosły transport, aktualnie osuwają

PK-S



KOLEJNE GWIAZDY W ATLAS ARENIE

SEAL I KWIAT JABŁONI

Seal, artysta obdarzony jedynym z najbardziej rozpoznawalnych głosów wszech czasów, po 12 latach powraca do Polski. 14 października wystąpi w łódzkiej Atlas Arenie z jedynym koncertem w naszym kraju! Występ w Łodzi zapowiedziała także polska gwiazda.

Seal to brytyjski wokalista i kompozytor pochodzenia brazylijsko-nigeryjskiego uznawany za mistrza łączenia gatunków muzycznych. Od wydania debiutanckiego albumu, który ukazał się w 1991 r., wyznaczył zupełnie nowy nurt w muzyce, zacierając różnice

między stylami, wędrując pomiędzy światami dance, soulu, rocka, jazzu i muzyki symfonicznej, czasem w ramach tego samego utworu. Wylansował takie hity jak „Killer”, „Crazy” czy „Kiss From A Rose”. Do tej pory wydał 10 studyjnych albumów i cztery koncertowe, które sprzedały się w ponad 30 milionach egzemplarzy. Bilety na koncert Seala są do zdobycia na www.biletserwis.pl.

Koncert w Atlas Arenie zapowiedziały także gwiazdy lokalnego rynku. 13 kwietnia 2025 r. w ramach trasy koncertowej

„Turnus Tour” do Łodzi zawita Kwiat Jabłoni, jeden z najpopularniejszych zespołów młodego pokolenia, ujmujący publiczność wyjątkowym podejściem do muzykowania. Sprzedaż biletów na występ rodzeństwa Sienkiewiczów prowadzi eBilet.pl i Eventim.pl

(pj)



SADZONKI ZA ODPADY

W piątek, 26 kwietnia Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania – Łódź organizuje Dzień Drzewa.

Pracownicy spółki będą rozdawać sadzonki drzew w zamian za odpady dostarczane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Zamiejskiej 1.

Żeby otrzymać sadzonkę, wystarczy oddać do PSZOK minimum 1 kg odpadów na osobę (każdemu przysługiwac będzie jedno drzewko). Sadzonki będą rozdawane od godz. 9:00 do wyczerpania ich puli przygotowanej przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Łodzi.



INFO

Jeszcze w tym roku w Atlas Arenie wystąpią m.in.: Andre Rieu (30 maja), Sting (7 czerwca), Rod Stewart (18 czerwca), Lenny Kravitz (23 lipca), Nick Cave & Bad Seeds (10 października), Bryan Adams (11 października), Within Temptation (25 października), Dream Theater (3 listopada), Jacob Collier (14 listopada) i Andrea Bocelli.

AUDIORIVER 2024

JESZCZE WIĘCEJ MUZYKI!

Audioriver Festival ujawnia nazwiska kolejnych artystów, którzy wystąpią 12–14 lipca na imprezie w Łodzi. Tym razem solidny zastrzyk dostaje prezentująca odmiany muzyki basowej scena Hybrid.

Line-up festiwalu wzbogacają: Black Sun Empire (NL), DJ Heartstring (DE), Eskei83 (DE), Gyrofield (HK/UK), Mathame AV (IT), Mind Against (IT), Olympe (IT), Partiboi69 b2b Victoria (AU/IT), Pete Cannon (UK), Prolix (UK), Ruchy47 (PL), Sub Focus (UK), Tinlicker live (NL), VTSS (PL/UK) oraz ZEP (NL).

We wcześniejszych ogłoszeniach, które skupiały się przede wszystkim na artystach głównej sceny i muzyce house oraz techno, organizatorzy zapowiedzieli m.in.: Fever Ray, Richie Hawtin, Stephan Bodzin, Sara Landry, Gorgon City, Overmono, Elderbrook, WhoMadeWho, Metrik czy Kiasmos.

Karnety na Audioriver Festival są w sprzedaży na platformach Biletomat i eBilet. Do 29 kwietnia dostępna jest promocyjna pula w cenie 540 zł za dwudniową wejściówkę i 680 zł za trzydniową. W sprzedaży

są również bilety na poszczególne dni. Współorganizatorem festiwalu jest Łódzkie Centrum Wydarzeń.

(pj)

INFO

Szczegółowe informacje:



WAKACJE 2024

11 TYSIĘCY MIEJSC
NA PÓŁKOLONIE

W nadchodzące wakacje w Łodzi nie będzie mowy o nudzie. Szkoły, placówki edukacyjne i miejskie instytucje znowu organizują letnie półkolonie na ogromną skalę. W tym roku przygotowały ponad 11 tysięcy miejsc dla wszystkich łódzkich dzieci.

Łódzkie placówki edukacyjne zapraszają uczniów na letni wypoczynek wypełniony warsztatami, zabawami, grami i wycieczkami w towarzystwie rówieśników. Mają 9000 wolnych miejsc dla wszystkich chętnych. Zapisy na półkolonie będą prowadzone przez internetowy system rejestracji. Od 13 maja na stronie lodz.pl/lato rodzice i opiekunowie będą mogli założyć konto dziecka lub dzieci na platformie online i spokojnie wybrać interesujące ich turnusy w placówkach. Mają na to czas do 27 maja – wtedy roz-

pocznie się kolejny etap zapisów. Wystarczy, że rodzic lub opiekun wyśle przygotowane wcześniej zgłoszenia w systemie. Lista szkół organizujących półkolonie i szczegółowa instrukcja są dostępne na stronie lodz.pl/lato w zakładce „Miejskie placówki edukacyjne”.

Półkolonie letnie organizują też miejskie instytucje!

Orientarium Zoo Łódź zaprasza do fascynującego świata zwierząt. Uczestnicy półkolonii wcielą się w rolę weterynarzy i opiekunów pracujących w ogrodzie zoologicznym. W Aquaparku Fala najmłod-

szych czekają intensywne treningi pływackie, kurs nurkowania ze sprzętem ABC oraz gry i zabawy zespołowe. Dzieci, które wybiorą się na półkolonie Miejskiej Strefy Kultury, wspólnie wyruszą w podróż dookoła świata. W trakcie wyprawy poznają nowe kultury, zwyczaje i języki. Elektryzujący letni wypoczynek przygotowały instytucje EC1. Uczestnicy półkolonii przeniosą się do świata nauki, filmu, komiksu i gier. Z kolei MOSiR proponuje treningi i zajęcia sportowe dla wszystkich, którzy chcą aktywnie spędzić nadchodzące wakacje.

MS



REWITALIZACJA

Kamienica w trakcie przemiany

Postępuje rewitalizacja kamienicy przy ul. Północnej 7, gdzie obecnie trwa już montaż parapetów, ułożone są płytki na ścianach i posadzkach oraz rozpoczęto malowanie.

Wyraźnie zaawansowane są prace przy nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej, powstaje węzeł ciepły. Na kolejne tygodnie pla-

nowane są roboty elektryczne i teletechniczne. W budynku będzie 38 mieszkań komunalnych, w tym 10 przygotowanych dla osób z niepełnosprawnościami, oraz dwa lokale usługowe na wynajem. Żeby kamienica lepiej służyła mieszkańcom, przebudowano wewnętrzny układ jej pomieszczeń, wzbogacając wszystkie lokale o indywi-

dualne kuchnie lub aneksy kuchenne oraz łazienki. Duże zmiany zajdą też na podwórzu. Zmieni się ono w rekreacyjny zakątek z ławkami i bogatą zielenią, m.in. pnączami, które pięć się będą po stelażach na ścianach zewnętrznych budynków. Wyposażenie uzupełnią stojaki rowerowe oraz estetyczna altana na odpady.

ML



Jubileusz Społecznej Akademii Nauk

Istniejąca od 1994 r. Społeczna Akademia Nauk z siedzibą w Łodzi obchodzi swoje 30-lecie. Uczelnia o zasięgu ogólnopolskim oferuje kształcenie na 26 kierunkach w różnych dziedzinach. Swoją pozycję na rynku zawdzięcza dynamicznemu rozwojowi oraz wykwalifikowanej kadry dydaktycznej, obejmującej wykładowców naukowych i praktyków w swoich dziedzinach.

Do końca 2011 r. uczelnia funkcjonowała pod nazwą Społeczna Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania. Po uzyskaniu uprawnień do doktryzowania, na mocy decyzji Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, uczelnia uzyskała status i miano akademii. Jako Społeczna Akademia Nauk prowadzi obecnie kształcenie

na studiach I i II stopnia, jednolitych magisterskich, on-line, programach anglojęzycznych, studiach MBA (dla menedżerów i pracowników zatrudnionych na stanowiskach decyzyjnych) czy doktoranckich. Uczelnia oferuje również studia podyplomowe, organizuje liczne kursy i szkolenia o bardzo szerokim zakre-

sie. Kandydaci mają do wyboru tryb studiowania w systemie stacjonarnym lub niestacjonarnym. Społeczna Akademia Nauk stara się dopasowywać ofertę kształcenia do zmieniających się warunków otoczenia, otwierając nowe kierunki i ścieżki rozwoju.

PT

SPOTKANIE
z Krystyną Jandą

Kino Narodowego Centrum Kultury Filmowej (EC1) zaprasza na specjalny pokaz filmu Jacka Borucha pt. „Słodki koniec dnia”, który odbędzie się we wtorek, 30 kwietnia o godz. 18:00. Po seansie odbędzie się spotkanie z odtwórczynią głównej roli – Krystyną Jandą.

jej relacjach z mężem i córką zaczynają się pojawiać rysy, w miarę jak angażuje się w romantyczny związek z młodym imigran-tem.

EM

Miejscem akcji filmu „Słodki koniec dnia” jest włoska prowincja, etruskie miasto Volterra. Tu od lat mieszka Maria – polska poetka, laureatka Nagrody Nobla, autorytet moralny. Życie Marii toczy się w rytmie włoskiej prowincji, do czasu gdy na



FOT. ŁODZ.PL, MAT. PRAS., FREEPIK

KAWIARNIE

na miarę ogólnopolskiego przewodnika

Instagram aż huczy od stories o nowym ogólnopolskim przewodniku po kawiarniach speciality. Mowa o „Coffee Spots” Agnieszki Bukowskiej i Krzysztofa Rzymana. Znalazły się w nim lokale z Łodzi.

Autorzy, po pięciu latach od wydania pierwszego przewodnika, zgodnie stwierdzili, że już najwyższy czas na jego aktualizację. Kryterium wyboru była konieczność serwowania espresso na bazie kawy speciality i kawy z ekspresu przelewowego.

Biotiful (ul. Ogrodowa 16)

Oprócz kawy autorzy docenili w tej przestrzeni oryginalny design – meble od projektantów, dzieła sztuki oraz roślinność, którą co weekend przygotowuje łódzka florystka @paniwiosna.

The Brick Coffee Factory (ul. Piotrkowska 63 i 136)

„Brick” funkcjonuje w Łodzi pod dwoma adresami. Oba lokale są utrzymane w industrialnym stylu wyraźnie kojarzonym z Łodzią. Tutaj miłośnicy kawy

mają pełny wybór kaw klasycznych i alternatywnych.

Coffeehood (ul. Księży Młyn 16)

Łódzka kawiarnia i jednocześnie palarnia kawy mieści się na terenie dawnych konsumów fabrykanta Karola Scheiblera. Napijemy się tutaj klasycznego espresso, jak również kawy z przelewu, dripa czy cold brew. Palarnia oferuje szeroki wybór ziaren na wynos.

Hot Air Cafe (ul. Piotrkowska 217)

Kawiarnia ta jest prowadzona przez kilkukrotnego finalistę Mistrzostw Polski Barista i Latte Art, trenera baristów i sędziego – Łukasza Kaczmarka. Wymagania co do tego lokalu są duże, ale są one spełniane. Za barem zastaniemy profesjonalnych baristów, kawę oraz słodkości.

Niebo stan (ul. Piotrkowska 17)

Mało jest osób, którym trzeba przedstawić tę klubokawiarnię. Za dnia napijemy się tutaj kawy speciality

z ekspresu automatycznego i przelewowego, zjemy bułki z warzywami, tosty i ciasta, a wieczorem napijemy się drinka czy piwa i potańczymy.

Nie Pytaj (ul. Skupiona 1)

Ten lokal to hybryda wszystkiego, co najlepsze: kawiarni, restauracji, sklepu z kawą i rzemieślniczymi słodkościami. Wśród napojów jest wszystko, czego dusza zapagnie. Łódź chce więcej takich osiedlowych miejsc!

Owoce i Warzywa (ul. Traugutta 9 i Piotrkowska 217)

To kultowe już miejsce na mapie Łodzi. Pierwsza kawiarnia speciality i pierwsza klubokawiarnia w mieście. Za barem wiele baristów i baristek, którzy odnieśli sukcesy na mistrzostwach Polski. Oprócz kaw napijemy się również matchy, piw, drinków i naturalnych win.

Przędza (ul. Piotrkowska 107)

Od 2012 roku działająca w zacisznym podwórku przy Piotrkowskiej. Wśród kaw znajdziemy espresso oraz ziarna parzone metodami alternatywnymi. Właściciele, Piotr i Magdalena, w sąsiedztwie prowadzą pracownię cukierniczą Słodka Przędza oraz rozwijają swoją markę kaw.

Szykier (ul. Północna 1/3)

Szykier przyciąga zapachem kawy i pięknym wnętrzem w zrewitalizowanej kamienicy z 1905 roku. Espresso, przelew, kawa z dripa, chemexa, aeropressu, cold brew, matcha, wina naturalne oraz drinki i piwo to długa lista napojów dostępnych w Szykierze.

Katarzyna Sławińska



Kawiarnia Biotiful



Hot Air Cafe



Kawiarnia Szykier

Złoto dla łódzkich słoików

Wekownia, łódzka wytwórnia restauracyjnych dań w słoikach (wekach), została nagrodzona złotym medalem



X Międzynarodowych Targów Żywności i Napojów World Food Poland.

W konkursie, który towarzyszył imprezie odbywającej się w dn. 16–18 kwietnia w Warszawie, oceniano 130 produktów z całego świata – nie tylko smak i skład produktów, ale także innowacyjność i koncepcję marketingową. W kategorii „Food and drinks” triumfował pochodzący

z Wekowni staropolski paszтет z gęsi. To już kolejne wyróżnienie targowe dla łódzkiej marki. W 2022 r. Wekownia otrzymała złoty medal targów Natura Food & beECO za staropolski paszтет, a także wyróżnienie dla zalewajki po łódzku, a w 2023 r. sięgnęła po trzy nagrody: złoty medal targów Natura Food za boeuf strogonow, kryształ targów Eko Styl za autorski paprykarz i wy-

różnienie dla staropolskiego pasztetu. Wekownia powstała w trakcie pandemii jako projekt ratunkowy dla restauracji Bawełna. Pomysł na dania w słoikach chwycił i obecnie produkty tej marki znajdują się w ofercie już blisko 200 delikatów w całej Polsce.

(pj)

Twórcy Wekowni z grupy Bawełna z medalem targów WorldFood Poland



NA WYPADEK ŚMIERCI

Jak zabezpieczyć oszczędności na koncie?

Rozstrzygnięcie kwestii finansowych po śmierci bliskiej osoby może być trudne, długie i przytłaczające. Będąc posiadaczem rachunku bankowego, możesz ułatwić to zadanie swoim krewnym, sporządzając zapis bankowy na wypadek śmierci.

Zgromadzone na koncie bankowym środki są dziedziczone na podstawie pozostawionego przez spadkodawcę testamentu albo (w przypadku jego braku) w wyniku postępowania spadkowego, które jednak może się ciągnąć wiele miesięcy. Czy jest sposób na uniknięcie tego rodzaju komplikacji? Na szczęście tak. Rozwiązaniem jest zapis bankowy, czyli dyspozycja wkładem bankowym na wypadek śmierci. Pozwa-

la on na natychmiastową wypłatę zgromadzonych na koncie środków pieniężnych wskazanym osobom po śmierci posiadacza rachunku, bez konieczności oczekiwania na przeprowadzenie sprawy spadkowej. Dzięki temu bliscy zmarłego zyskują środki na bieżące wydatki, takie jak np. organizacja pogrzebu.

Złóż dyspozycję

Właściciel rachunku (oszczędnościowego, oszczędnościowo-rozliczeniowego lub terminowej lokaty) na wypadek swojej śmierci może zlecić bankowi wypłatę określonej kwoty pieniężnej wskazanym przez siebie osobom. Wystarczy, że uda się do banku i wypełni odpowiednie for-

mularze, w których wskaże m.in. imię i nazwisko beneficjenta, stopień pokrewieństwa, miejsce zamieszkania oraz numer PESEL lub dowodu osobistego.

Dyspozycja wkładem na wypadek śmierci może być złożona na rzecz: współmałżonka, wstępnych (rodziców, dziadków, pradiadków) oraz zstępnych (dzieci, wnuków, prawnuków) lub rodzeństwa.

Ograniczenia i kwoty wypłat

Minusem takiego rozwiązania jest ograniczenie wysokości wypłaty. Wypłacana z rachunku zmarłego kwota nie może być wyższa niż dwudziestokrotne przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw

(obowiązujące w ostatnim miesiącu przed śmiercią właściciela oszczędności). Kwota ta ogłaszana jest przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, można ją sprawdzić na stronie stat.gov.pl. Aktualnie wynosi ponad 155 tys. zł, niezależnie od tego, ile osób w dyspozycji wskazał właściciel konta i w ilu bankach posiadał oszczędności. Bank ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić wskazane w dyspozycji osoby o możliwości wypłaty środków. Dyspozycja wkładem na wypadek śmierci może być pisemnie zmieniona (np. poprzez dodanie drugiego uprawnionego) lub odwołana przez posiadacza rachunku.

Alup



FOT. ENVATO ELEMENTS, FREEPIK

REKLAMA




Termy Poddebice

Zanurz się w świecie pełnym zdrowia i relaksu!

Baseny termalne | Strefy saun | Strefa SPA

 facebook.com/termypoddebice

 termy.poddebice.pl

Nosi Łódź w swoim sercu

Urodził się 23 kwietnia 1922 roku w Łodzi. W wieku 18 lat trafił do niemieckiego obozu pracy w Dachau. Po wyzwoleniu przez Amerykanów powrócił do ojczyzny i rodzinnego miasta, z którym związał się na całe życie. Przez kolejne lata dał się poznać otoczeniu jako społecznik, pracując w Urzędzie Miasta i działając na rzecz związków kombatanckich. Zdzisław Michałkiewicz niedawno obchodził swoje 102. urodziny i z tej okazji zdradził, jakie jest jego największe marzenie.

Zdzisław Michałkiewicz dorastał, mieszkając przy ulicy Mielczarskiego 15.

– Mój ojciec Stefan był urzędnikiem i pracował w magistracie. Poza mną byli jeszcze młodszy brat i siostra – mówi pan Zdzisław. – Kiedy miałem 7 lat, poszedłem do szkoły powszechnej, która mieściła się przy ulicy 11 Listopada 51, a potem przenieśli ją na aleję Kościuszki 88. Po jej skończeniu rozpocząłem edukację w gimnazjum Ignacego Skorupki na Żeromskiego. Gdy byłem w czwartej klasie, przyszła okupacja i szkoła została zlikwidowana. 14 maja 1940 roku o godzinie 5:00 do mojego domu przyszedł policjant niemiecki z psem i żołnierzem. Aresztowali mnie i zabrali na posterunek policji. Potem przewieźli mnie na Radogoszcz, gdzie spędziłem 10 dni. Był tam transport aresztowanej młodzieży, głównie gimnazjalnej, wśród której się znalazłem. Pociągiem zawieźli nas do Dachau.

W niemieckim obozie

Zdzisław Michałkiewicz trafił do obozu Dachau 26 maja 1940 roku i spędził tam 5 lat do momentu wyzwolenia.

– W obozie było dużo ciężkiej, fizycznej pracy. Około 200–300 osób pracowało na plantacjach, gdzie uprawiane były warzywa i cykorja. Tam zaczynałem, potem były roboty budowlane i drogowe. Cały dzień na zewnątrz, nieważne, czy był upał, deszcz, czy mróz – tłumaczy łodzianin. – Każdy kombinował, by polepszyć sobie warunki. Lepszym warunkiem była m.in. praca pod dachem, którą udało mi

się zdobyć. Zostałem tokarzem w tokarni, gdzie produkowano części metalowe do samolotów i czołgów dla wojska.

Wyzwolenie i powrót do ojczyzny

W kwietniu 1945 roku obóz Dachau przygotowywany był do likwidacji, wcześniej jednak został wyzwolony przez Amerykanów. – Niemieccy esesmani czekali na wieżach z karabinami. Mieli wezwać nas na apel i nas „zlikwidować”, ale nie udało im się, bo obóz wyzwolono – wyjaśnia pan Zdzisław. – 18 maja 1945 roku z dwoma kolegami wyszliśmy z Dachau i torami kolejowymi kierowaliśmy się w stronę Polski. Po drodze złapaliśmy pociąg i dojechaliśmy do Wrocławia. Stamtąd pojechałem do Łodzi i wróciłem do rodziny.

Praca społecznika

Po wojnie w 1946 roku, by pomóc w utrzymaniu rodziny, pan Zdzisław postanowił iść do pracy.

– Zacząłem pracować w Urzędzie Miasta w Wydziale Prezydyjnym jako kancelista. W UM pracowałem do 1981 roku. W międzyczasie awansowałem i skończyłem studia ekonomiczne na Uniwersytecie Łódzkim, uzyskując tytuł magistra. W czasie pracy

udzielałem się społecznie. Wybrano mnie na męża zaufania związków zawodowych, a potem zostałem pierwszym sekretarzem Oddziału Budżetowo-Gospodarczego – wyjaśnia pan Zdzisław. – Pracę w UM zakończyłem, będąc kierowni-

i to dla nich pracowałem. W tym samym czasie byłem członkiem ZBoWiD-u (Związek Bojowników o Wolność i Demokrację), pracowałem w jego komisjach i przy Związku Inwalidów Wojennych, gdzie byłem sekretarzem. Za zasługi otrzymałem kilkanaście

Zdzisław Michałkiewicz w dniu 102. urodzin

Wręczenie jubileuszowego medalu Związku Inwalidów Wojennych

Pan Zdzisław z córkami. Z lewej Małgorzata, z prawej Barbara

kiem Oddziału Socjalnego. Zajmowałem się organizowaniem pomocy pracowniczej. Nigdy nie czułem się urzędnikiem, zrównywałem się z moimi pracownikami

medali, największe moje odznaczenie to Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

Patrycja Trzepiecińska
FOT. PRYWATNE ARCHIWUM, ŁÓDŹ.PL

Marzenie do spełnienia

Największą dumą pana Zdzisława, poza otaczającą go i kochającą rodziną, jest zmieniające się miasto rodzinne.

– Kiedy dowiaduję się, jak Łódź jest odnawiana, jak sadzone są nowe drzewa, napawam się wielką radością – mówi sędziwy łodzianin. – Moim największym pragnieniem jest, żeby przejść się ulicą Mielczarskiego, na której się urodziłem i wychowywałem. Chciałbym zobaczyć, jak wyglądają teraz budynki i podwórka, które dokładnie pamiętam z czasów mojego dzieciństwa. Chciałbym jeszcze raz zobaczyć plac Wolności, na którym przed wojną i po wojnie byłem kilka razy. Róg ulicy Zielonej i alei Kościuszki, gdzie dawniej mieściła się synagoga. Miejsce, w którym mieścił się teatr Sellina... Dużo miejsc chciałbym zobaczyć po zmianach, które nastąpiły tam, gdzie spędzałem swoją młodość i znałem każdy kamień.

Wręczenie Krzyża Nike

2 URODZINY ORIENTARIUM ZOO



KAPIBARY POWRACAJĄ DO ŁODZI!

W łódzkim ogrodzie znów będzie można oglądać kapibary! Do Łodzi przyjechały właśnie 2 samice tego gatunku. Niebawem dołączy do nich samiec. Nowe zwierzaki można zobaczyć na wybiegu z tapirami anta.



KAPIEL NAJWIĘKSZEGO STADA SŁONI INDIJSKICH

Każdego dnia o 11:00 i 17:00 odbywają się widowiskowe kąpiele największego stada słoni indyjskich w Polsce – Aleksandra, Kyanu, Taru i Barnaby.



POKAZOWE KARMIENTA ZWIERZĄT

Zapraszamy na codzienne pokazowe karmienia zwierząt, między innymi orangutanów sumatrzańskich, lemurów, leniwców, pand małych czy żyraf. Pełen wykaz znajduje się na stronie orientarium.lodz.pl.

Z Kartą Łodzianina taniej!

KUP BILET: WWW.ORIENTARIUM.LODZ.PL



GODZINY ORIENTARIUM ŁÓDZ

GINĄCY MIKROŚWIAT

WYSTAWA FOTOGRAFII Z MUZEUM HISTORII NATURALNEJ W NOWYM JORKU



NOWOJORSKA WYSTAWA PIERWSZY RAZ W POLSCE!

Ćma tygrysa, niebieska pszczoła, chrząszcz bożonarodzeniowy czy paż meksykański – między innymi makrofotografie tych owadów można zobaczyć na wyjątkowej wystawie z Amerykańskiego Muzeum Historii Naturalnej w Nowym Jorku, która jest prezentowana w przestrzeni Centrum Konferencyjnego Orientarium Zoo Łódź. Autorem zdjęć jest znany fotograf, Levon Biss.

ORIENTARIUM ZOO ŁÓDŹ

OTWARTE GODZIENNIE W GODZINACH OD 9:00 DO 19:00

SMACZNA WYSTAWA



Miejska Galeria Sztuki oraz Łódź Design Festival zapraszają na wystawę prezentującą prace graficzne poświęcone łódzkim potrawom. Zalewaj-

kę, śledzie pod pierzynką, kluski żelazne, leberkę, polewkę gruszkową, wdziankę, drygle, garus czy żulik w wizualnych interpretacjach grafików i ilu-

stratorów można oglądać od piątku, 26 kwietnia w Galerii Re: Medium przy ul. Piotrkowskiej 113.

red

KARAŚ/ROGUCKI W WYTWÓRNI



Duet łodzianina Piotra Roguckiego i Kuby Karasia w tym roku wydaje trzeci, i jak sam zapowiada, ostatni wspólny album. Niedzielne wydarzenie (28 kwietnia) w klubie Wytwórnia gwarantuje nie tylko dobrą zabawę przy dobrze

znanych hitach, takich jak „Kilka westchnień” czy „Jutro spróbujemy jeszcze raz”, ale też zdradzi koncertowe brzmienie nowej płyty o tytule „Atlas iskier”. Start o godz. 19:00. Bilety: 110-130 zł.

red



GENIUSZ SKRZYPIEC

Nigel Kennedy, uczeń Yehudiego Menuhina, jest uznawany za jednego z najwybitniejszych żyjących skrzypków. Łącząc muzykę klasyczną, jazz, rock oraz pop, zachwyca publiczność nie tylko wrażliwością, ale i wirtuozerią gry. Koncert Nigela Kennedy'ego odbędzie się w klubie Wytwórnia

w sobotę, 27 kwietnia. Na scenie wystąpią także wyjątkowi muzycy: Beata Urbanek-Kalinowska – wiolonczela, Rolf Bussalb – gitara, Piotr Kula-kowski – kontrabas i Sławomir Berny – perkusja i perkusjonalia. Start o godz. 20:00. Ostatnie bilety kosztują 244-276 zł.

red



NOWE HORYZONTY W KINIE NCKF

Wrocławski Festiwal Nowe Horyzonty od lat prezentuje ciekawe, odważne kino artystyczne. Tym razem wybrane produkcje można obejrzeć w łódzkim Kinie

NCKF (EC1). W piątek o godz. 18:00 zostanie wyświetlony film „Eureka”, w sobotę o tej samej godzinie nagrodzona w Cannes turecka produkcja „Wśród

wyschniętych traw”, a w niedzielę można obejrzeć zdobywcę Grand Prix na 23. MFF mBank Nowe Horyzonty, czyli film „Delikwenci”.

red

HOMER W TAŃCU

W ramach Festiwalu Dotknij Teatru można wybrać się na spektakl taneczny pt. „Odyseja”, który zostanie wystawiony na... dworcu Łódź Fabryczna. W piątek, 26 kwietnia o godz. 19:00 Teatr Nowszy właśnie tam przedstawi współczesną, taneczną interpretację losów Odyseusza.

Każdy uczestnik spektaklu otrzyma zestaw słuchawkowy, będący muzycznymi drzwiami do intymnego świata wykreowanego przez performerów, a niedostępnego dla przypadkowych przechodniów. Spektakl jest otwarty dla publiczności i ma charakter performance'u.

red



PIOSENKI ROBOTNICZE

W sobotę, 27 kwietnia o godz. 19:00 w podwórku przy ul. Gdańskiej 14 aktorka Teatru Nowego Paulina Walendziak oraz towarzyszący jej na akordeonie Aleksander Stachowski wystąpią z reper-

tuarem dawnych łódzkich piosenek. Artyści wykonają m.in. „Prząśniczkę” i „Fabryczną dziewczynę” w nowych, ciekawych aranżacjach. Wstęp wolny.

red

HARMONOGRAM NA MAJÓWKĘ

Korzystny układ kalendarza spowodował, że długi majowy weekend rozpoczyna się właściwie dziś i potrwa do 5 maja. Kto wzięł urlop na dni 29 i 30 kwietnia oraz 2 maja, zapewnił sobie wiosenne wakacje trwające ponad tydzień. To dużo wolnego czasu, który można ciekawie i przyjemnie spędzić, nie wyjeżdżając z miasta. Przedstawiamy bogaty wybór wydarzeń kulturalnych tegorocznej majówki.

26 kwietnia, godz. 19:15

„Beze mnie jesteś nikim”
Teatr Nowy, Mała Scena,
ul. Zachodnia 93

26 kwietnia, godz. 18:00

Teatr Powszechny
„Chciałem być”
Teatr Powszechny,
ul. Legionów 21

26 kwietnia, godz. 19:15

„Korepetycje z miłości”
Teatr Powszechny, Mała
Scena, ul. Legionów 21

26 kwietnia, godz. 10:00

Przedszkolaki śpiewają
Teatr Muzyczny,
ul. Północna 47/51

26 kwietnia, godz. 19:30

Wielojedność. Koncert dy-
plomowy Miłozza Kowalew-
skiego w ramach festiwalu
„Musica Moderna”
Cyrk Pod Zielonym Xięży-
cem, ul. Rewolucji 1905 r. 10

**26 kwietnia,
godz. 20:00**

Teatr Komedi Improwizacji
IMPRO! Kamera... akcja
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

26–28 kwietnia

Festiwal Nowe Horyzonty
w kinie NCKF w EC1

26 kwietnia, godz. 18:00
– „Eureka”

27 kwietnia, godz. 18:00

– „Wśród wyschniętych traw”

28 kwietnia, godz. 18:00
– „Delikwenci”

26 kwietnia, godz. 19:00

„Byk” – na podstawie tekstu
Szczepana Twardocha
Artkombinat
Scena Monopolis,
ul. Kopcińskiego 62

26 kwietnia, godz. 19:00

„Rodzeństwo” – pokaz
przedpremierowy
Teatr Jaracza, ul. Jaracza 27

26 kwietnia, godz. 19:00

„Dziady”
Teatr Jaracza, ul. Jaracza 27

26 kwietnia, godz. 19:00

XXVII Łódzkie Spotkania
Baletowe
„Beach Birds”
Teatr Wielki,
pl. Dąbrowskiego 1

27 kwietnia, godz. 12:00

Włodzimierz Pfeiffer – bo
lubię fotografować Łódź.
Oprowadzanie po wystawie
„Na wspólnym podwórku”
Muzeum Miasta Łodzi,
ul. Ogrodowa 15

27 kwietnia, godz. 16:00

„Pałac pełen bajek” – rodzin-
ne zwiedzanie wystawy
z przewodnikiem
Muzeum Kinematografii,
pl. Zwycięstwa 1

27 kwietnia, godz. 19:00

„Seks dla opornych”
Teatr Nowy,
ul. Więckowskiego 15

27 kwietnia, godz. 18:00

„Chciałem być”
Teatr Powszechny,
ul. Legionów 21

27 kwietnia, godz. 19:15

„Korepetycje z miłości”
Teatr Powszechny,
ul. Legionów 21

27 kwietnia, godz. 19:00

„Rodzeństwo” – premiera
Teatr Jaracza, ul. Jaracza 27

27 kwietnia, godz. 19:00

„Dziady”
Teatr Jaracza, ul. Jaracza 27

27 kwietnia, godz. 19:15

„Wszystko o kobietach”
Teatr Nowy,
ul. Zachodnia 93

**27 kwietnia,
godz. 20:00**

Teatr Komedi Improwizacji
„Wilkołaki” – horror improwi-
zowany
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

28 kwietnia, godz. 17:30

Kino z Dianą Dąbrowską:
film „Challengers”
Kino Charlie,
ul. Piotrkowska 203/205

28 kwietnia, godz. 14:30

Łódzkie wątki: wysokie
koszty tanich ubrań, czyli
o pracy w Bangladeszu
– spotkanie z Marzeną Fi-
giel-Strzałą, autorką cyklu
reportaży filmowych
„Dzieci świata”
Centralne Muzeum
Włókiennictwa,
ul. Piotrkowska 282

**28 kwietnia,
godz. 10:00**

„Tuliluli”
Teatr Pinokio,
ul. Sienkiewicza 75/77

28 kwietnia, godz. 12:00

„Ciepłe pszczoły, zimne
jelenie albo jak pozbyć się
dzieci”
Teatr Pinokio,
ul. Sienkiewicza 75/77

28 kwietnia, godz. 12:00

„Jak zostałam wiedźmą”
Teatr Arlekin,
ul. Wólczarska 5

28 kwietnia, godz. 16:00

Teatr Komedi Improwizacji
„Wymyślanka” – bajka im-
provizowana
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

28 kwietnia, godz. 15:30

Spotkanie z Marcinem Kru-
szewskim (autorem bloga
„Prawo Marcina” i książki
„Prawo Marcina. Znaj swoje
prawa w szkole”)
Mediateka MeMo,
ul. Moniuszki 5

28 kwietnia, godz. 12:00

Krakowski Salon Poezji
w Łodzi: poezja Tadeusza
Różewicza
Teatr Muzyczny w Łodzi,
ul. Północna 47/51

28 kwietnia, godz. 19:00

„Wojna na trzecim piętrze”
Teatr Jaracza, ul. Jaracza 27

28 kwietnia, godz. 19:00

„Rodzeństwo”
Teatr Jaracza, ul. Jaracza 27

28 kwietnia, godz. 18:00

„Chciałem być”
Teatr Powszechny,
ul. Legionów 21

28 kwietnia, godz. 19:15

„Korepetycje z miłości”
Teatr Powszechny, Mała
Scena, ul. Legionów 21

28 kwietnia, godz. 12:00

Muzeum Tradycji Niepodle-
głościowych w Łodzi
Spacer „Śladami getta łódz-
kiego: praca, spokój,
porządek”
Start: ul. Pomorska 18

28 kwietnia, godz. 17:15

„Wszystko o kobietach”
Teatr Nowy, Mała Scena,
ul. Zachodnia 93

28 kwietnia, godz. 19:00

Teatr Komedi Improwizacji
IMPRO Swing!,
czyli para na parze
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

28 kwietnia, godz. 17:00

X Festiwal Polish Camerata
Swojemu Miastu:
J. S. Bach – Kantaty
Parafia Ewangelicko-Refor-
mowana w Łodzi,
ul. Radwańska 37

29 kwietnia, godz. 18:30

Kino z Dianą Dąbrowską:
przedpremierowo
film „Powoli”
Kino Charlie,
ul. Piotrkowska 203/205

29 kwietnia, godz. 18:00

Kino Maestro.pl 2024: opera
„Śpiąca Królowna”
z Opernhaus Zurich
Multikino, ul. Piłsudskiego 5

30 kwietnia, godz. 18:00

Pokaz specjalny filmu
„Słodki koniec dnia”
i spotkanie z Krystyną Jandą
Kino NCKF, EC1

30 kwietnia, godz. 19:00

12. Festiwal Animacji O!PLA
w Łodzi: animowane fraszki
+ wideoklipy
UV Klub,
ul. Piotrkowska 217

**30 kwietnia, godz.
20:00**

Teatr Komedi Improwizacji
Miejsce Komedi: Tarantino,
czyli seks, śmiech i śmierć
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

30 kwietnia-5 maja

Star Wars Day – majówka
z Gwiazdnymi Wojnami
EC1, Centrum Komiksu
i Narracji Interaktywnej,
ul. Targowa 1/3

1 maja, godz. 12:30

„Cała Polska ubiera się
w Łodzi. Moda i przemysł
odzieżowy w PRL”
– oprowadzanie po wysta-
wie Miasto-Moda-Maszyna
Centralne Muzeum
Włókiennictwa w Łodzi,
ul. Piotrkowska 282

1, 2 i 3 maja, godz. 12:00

„Zapraszamy na salony”
– oprowadzanie po pałacu
Rodziny Poznańskich
Muzeum Miasta Łodzi,
ul. Ogrodowa 15

1 maja, godz. 19:00

„Pozory”
Teatr Powszechny,
ul. Legionów 21

1 maja, godz. 16:00

Teatr Komedi Improwizacji
„Wymyślanka”
– bajka improwizowana
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

1 maja, godz. 20:00

Teatr Komedi Improwizacji
„IMPRO Atak!”
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

2 maja, godz. 19:00

„Pozory”
Teatr Powszechny,
ul. Legionów 21

2 maja, godz. 20:00

Teatr Komedi Improwizacji
„Kryminał improwizowany”
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

3 maja, godz. 23:00

Cold in Berlin – DJ Hiro-
szyma. Impreza z muzyką
elektroniczną
UV Klub,
ul. Piotrkowska 217

3 maja, godz. 19:00

„Pozory”
Teatr Powszechny,
ul. Legionów 21

3 maja, godz. 20:00

Teatr Komedi Improwizacji
„Komedia romantyczna”
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

4 maja, godz. 16:00

Soboty kameralne:
Liryka wokalna – muzyczna
podróż przez Europę
Teatr Wielki,
pl. Dąbrowskiego 1

4 maja, godz. 19:00

„Róbmy swoje”
Teatr Jaracza,
ul. Jaracza 27

4 maja, godz. 20:00

Teatr Komedi Improwizacji
„IMPRO Atak!”
Scena na OFF Piotrkowska,
ul. Piotrkowska 138/140

4 maja, godz. 19:15

„Wszystko o kobietach”
Teatr Nowy, Mała Scena,
ul. Zachodnia 93

4 maja, godz. 21:15

Komedia improwizowana
„IMPRO Shoty!”
Teatr Nowy, Scena IMPRO,
ul. Zachodnia 93

5 maja, godz. 12:00

Filmowe opowieści:
„Dzieci lubią misie.
Puchatek, Uszatek,
Paddington i inni”
Muzeum Kinematografii,
pl. Zwycięstwa 1

5 maja, godz. 12:00

Festiwal „Dotknij Teatru”
i Baśniowa Piotrkowska
dla dzieci: „Smok Wawelski”
Teatru NEMNO
Wstęp wolny. Akademicki
Ośrodek Inicjatyw Artystycz-
nych, ul. Zachodnia 54/56

5 maja, godz. 12:15

Spacer „Letni salon i prywat-
ny ogród – łódzkie parki”
Centralne Muzeum
Włókiennictwa,
ul. Piotrkowska 282

5 maja, godz. 18:00

„Śmierć komiwojażera”
Teatr Nowy,
ul. Więckowskiego 15

5 maja, godz. 10:00

„Tuliluli”
Teatr Pinokio,
ul. Sienkiewicza 75/77

5 maja, godz. 12:00

„Dzieci z Bullerbyn”
Teatr Pinokio,
ul. Sienkiewicza 75/77

5 maja, godz. 19:00

„Róbmy swoje”
Teatr Jaracza, ul. Jaracza 27

5 maja, godz. 18:00

Sława Przybylska i Janusz
Tylman – koncert
Artkombinat
Scena Monopolis,
ul. Kopcińskiego 62

WIĘCEJ PROPOZYCJI:



EM

SUDOKU ŁATWE

		2		8	3			
	1				4		5	
		6				3		2
4	2			9				
1			3		7			8
				5			4	6
9		8				4		
	5		6				8	
			4	7		9		

SUDOKU ŚREDNIE

		6		8	2	9	3	
5	9						7	
2								1
8			1	7				
6								7
			5	4				9
9								3
	1						9	4
	2	7	6	9		1		

SUDOKU ŚREDNIE

1		3				6		9
		5					8	6
								1
		6	8		1		3	
7				2				9
	8		7		4	2		
4	1	9					5	
	5		1				9	4

Sudoku przygotowała redakcja najpopularniejszej w Polsce serii Krzyżówek z Koroną



OGŁOSZENIA MIEJSKIE



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

o aukcji na sprzedaż przysługującego Miastu Łódź spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku położonym w Łodzi przy:

ul. Lutemiejskiej 103A, lokal mieszkalny nr 47, nr księgi wieczystej nieruchomości gruntowej LD1M/00296071/3, obręb B-45, nr działek 243/75, 243/103, 243/102, powierzchnia działek 1841 m², powierzchnia lokalu 26,60 m², cena wywoławcza spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 150 000 zł, wadium 15 000 zł, minimalna kwota postąpienia 1 500 zł.

Sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu zwolniona jest z podatku VAT, na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Z 2024 R. POZ. 361).

Aukcja odbędzie się w dniu 6 czerwca 2024r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi, Łódź ul. Piotrkowska 104, Mała Sala Obrad.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA ŁODZI O AUKCJI zawierające szczegółowe informacje dotyczące aukcji wywieszane jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości w Departamencie Gospodarowania Majątkiem UMŁ, w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 (IV p.). Ogłoszenie publikowane jest również na stronie internetowej pod adresami: <https://uml.lodz.pl/dla-biznesu/nieruchomosci-na-sprzedaz/sprzedaz-nieruchomosci/>, <https://nieruchomosci.uml.lodz.pl> oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem <https://bip.uml.lodz.pl/urząd-miasta/przetargi/sprzedaz-nieruchomosci/>.

Szczegółowe informacje dotyczące aukcji dostępne są również w siedzibie Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości w Departamencie Gospodarowania Majątkiem UMŁ, w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104, (IV p., pok. 457, 468) oraz pod numerami telefonów: (42) 638-45-83, 638-44-14.



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

o ustnym przetargu nieograniczonym (licytacji) na sprzedaż samodzielnych lokali użytkowych (garaży), wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste udziału w nieruchomości gruntowej, stanowiących własność Miasta Łodzi, usytuowanych w budynkach położonych w Łodzi przy:

- ul. Marynarskiej 3/9*1, lokal użytkowy nr 9U – garaż, nr księgi wieczystej nieruchomości gruntowej zabudowanej LD1M/00181364/5, obręb B-48, nr działek 88/59, 88/38, 88/16, powierzchnia działek 254 m², powierzchnia lokalu 15,17 m², udział w częściach wspólnych nieruchomości 1517/16953, ceny wywoławcze: lokalu 17 293 zł, udziału w gruncie 12 707 zł, cena wywoławcza łączna 30 000 zł, wadium 3 000 zł;
- ul. Jana Dębowskiego 2, lokal użytkowy nr 2 – garaż, nr księgi wieczystej nieruchomości gruntowej zabudowanej LD1M/00098567/9, obręb W-12, nr działki 397/8, powierzchnia działki 187 m², powierzchnia lokalu 14,90 m², udział w częściach wspólnych nieruchomości 0,200, ceny wywoławcze: lokalu 21 800 zł, udziału w gruncie 18 200 zł, cena wywoławcza łączna 40 000 zł, wadium 4 000 zł;

*1/ Dotyczy lokalu użytkowego – garażu nr 9U przy ul. Marynarskiej 3/9 – według zapisu w księdze wieczystej nr LD1M/00181364/5 prowadzonej dla nieruchomości działka nr 88/59 oznaczona jest adresem – Marysińska 14/16.

Sprzedaż lokali zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361).

Przetarg odbędzie się w dniu 6 czerwca 2024r. o godz. 11:00 w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi, w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104, Mała Sala Obrad.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA ŁODZI O PRZETARGU zawierające szczegółowe informacje dotyczące przetargu wywieszane jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości UMŁ, w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 (IV p.). Ogłoszenie publikowane jest również na stronie internetowej pod adresami: <https://uml.lodz.pl/dla-biznesu/nieruchomosci-na-sprzedaz/sprzedaz-nieruchomosci/>, <https://nieruchomosci.uml.lodz.pl>, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: <https://bip.uml.lodz.pl/urząd-miasta/przetargi/sprzedaz-nieruchomosci/>.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są również w siedzibie Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości UMŁ, w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104, (IV p., pok. 468, 457) oraz pod numerem telefonu: (42) 638-45-83, 638-44-14.

EKSTRAKLASA
30. KOLEJKA
SOBOTA (27 KWIEŹNIA) GODZ. 20:00
WIDZEW ŁÓDŹ vs RAKÓW CZĘSTOCHOWA
CANAL+

EKSTRAKLASA
30. KOLEJKA
SOBOTA (27 KWIEŹNIA) GODZ. 15:00
GÓRNIK ZABRZE vs ŁKS ŁÓDŹ
CANAL+

Odmienne nastroje łódzkich drużyn

Tabela na 25.04.2024, godz. 20:00

EKSTRAKLASA	M	G	PKT
1. Jagiellonia Białystok	29	66:39	55
2. Śląsk Wrocław	29	38:26	51
3. Lech Poznań	29	43:34	51
4. Górnik Zabrze	29	39:32	48
5. Legia Warszawa	29	43:33	47
6. Pogoń Szczecin	29	54:34	47
7. Raków Częstochowa	29	50:32	46
8. Widzew Łódź	29	39:38	42
9. Stal Mielec	29	35:39	38
10. Piast Gliwice	29	30:32	35
11. Zagłębie Lubin	29	31:43	35
12. Radomiak Radom	29	34:47	35
13. Warta Poznań	29	31:35	34
14. Puszcza Niepołomicze	29	35:46	32
15. Cracovia	29	38:40	32
16. Korona Kielce	29	34:48	30
17. ŁKS Łódź	29	28:61	21
18. Ruch Chorzów	29	31:50	20

MISTRZ PUCHARY SPADEK

Fabio Nunes



Przed nami 30. kolejka PKO BP Ekstraklasy. Widzew Łódź w rywalizacji z Rakowem Częstochowa na własnym stadionie postara się kontynuować wyjątkowo udaną rundę wiosenną. Z kolei piłkarze ŁKS-u pojadą do Zabrze, by w meczu z Górnikiem powalczyć o odroczenie tego, co nieuniknione – spadku z ligi.

Pewne utrzymanie w lidze, wyniki, na które nie liczyli nawet najwięksi optymiści, możliwość zbliżenia się na jeden punkt do siódmego miejsca, które zajmują częstochowianie i wypełniony po brzegi stadion przy al. Piłsudskiego 138. Wszystkie te czynniki sprawiają, że w sobotni wieczór możemy spodziewać się atrakcyjnego oraz obfitującego w akcje i bramki widowiska. Za takim rozwojem boiskowych wydarzeń

przemawia również fakt, że Raków, jedno z największych rozczarowań sezonu, nie ma za dużo do stracenia i by móc do końca walczyć o europejskie puchary, potrzebuje trzech punktów. Początek meczu w sobotę, 27 kwietnia o godz. 20:00.

Pogodzeni z losem?

Sytuacja Łódzkiego Klubu Sportowego wydaje się przesądzona. Zespół trenera Marcina Matysiaka na pięć kolejek przed koń-

cem rozgrywek traci do 15. w tabeli Cracovii aż 11 punktów. Ewentualna strata punktów starciu z Górnikiem może sprawić, że po najbliższej serii gier nie będzie nawet matematycznych szans na utrzymanie. O korzystny wynik na Śląsku będzie niezwykle ciężko. Zabrze nie są rewelacją rozgrywek i coraz śmielej myślą o miejscu na podium. Spotkanie odbędzie się w sobotę, 27 kwietnia o godz. 15:00.

MJ

Stipe Juric



Pucharu nie obronia, ale mogą zdobyć medal



UKS SMS ŁÓDŹ vs **AP Orlen Gdańsk**
NIEDZIELA (28 KWIEŹNIA) GODZ. 12:00

Tym razem na półfinale zakończyła się przygoda piłkarek UKS-u SMS z Orlen Pucharem Polski. Łodzianki wciąż mogą jednak zakończyć sezon z medalem Ekstraligi.

W pucharowych półfinałach wystąpiły cztery drużyny z najwyższej klasy rozgrywkowej, ale bez trudu można było wskazać silniejszą parę. Do Łodzi na mecz z poprzednimi triumfatorkami przyjechał

aktualny mistrz Polski. Było to przy okazji starcie drużyn, które w ekstrakligowej tabeli zajmują aktualnie czwarte i pierwsze miejsce. W drugiej parze w Trójmieście zajmujący trzecią lokatę AP Orlen Gdańsk nieoczekiwanie przegrał 1:2 z niżej notowanym Śląskiem Wrocław. Przy ul. Milionowej również zwyciężyły przyjezdne. Po trafieniu Aleksandry Nieciąg GKS wygrał 1:0 i zakończył pucharową przygo-

dę podopiecznych trenera Marka Chojnackiego. Łodzianki mogą się więc już skupić wyłącznie na rozgrywkach ligowych, w których po 17 kolejkach mają na koncie 31 punktów. Do zespołu z Gdańska UKS SMS traci tylko jeden punkt i już w nadchodzącą niedzielę w bezpośrednim starciu może ten dystans zniwelować. Spotkanie z AP Orlen Gdańsk na stadionie przy ul. Milionowej rozpocznie się o godz. 12:00. red

FOT. MAT. PRAS.

DO PÓŁFINAŁU JEDEN KROK

Jedno zwycięstwo dzieli koszykarzy ŁKS-u CoolPack od awansu do półfinału drugoligowych rozgrywek.

Pierwsze starcie z Enea Żubry Chorten Białystok łodzianie wygrali 98:71. Do „setki” zabrakło wprawdzie dwóch punktów, ale na tym etapie rozgrywek kluczowe znacznie mają wygrane mecze. Podopieczni Krysiewicza są o krok od awansu do czołowej czwórki. W Białymstoku będzie się można przekonać, czy w łódzkim klubie wyciągnięto wnioski z ubiegłorocznych ćwierćfinałów, które rozpoczęły się w Zatoce Sportu od wygranej 104:57 z Sokołem Międzychód. Rozmiar zwycięstwa pozwalał z optymiz-

mem czekać na końcowe rozstrzygnięcie, które jednak okazało się niekorzystne dla ŁKS-u CoolPack. Dwa kolejne spotkania z Sokołem łodzianie przegrali i stracili szansę na awans do I ligi. Tym razem ma być inaczej. Gdyby jednak awansu do półfinału nie udało się wywalczyć w sobotę, to decydujący trzeci mecz zostanie rozegrany 1 maja w Zatoce Sportu.

ŁKS CoolPack Łódź vs **Enea Żubry Chorten Białystok**
SOBOTA (27 KWIEŹNIA) GODZ. 12:00

red

OGŁOSZENIA MIEJSKIE

PREZYDENT MIASTA ŁODZI



informuje, że w dniach od 26 kwietnia 2024 r. do 19 maja 2024 r., na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104, wywieszony będzie wykaz nieruchomości i części nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie na czas nieoznaczony, położonych w Łodzi, przy ul. Zachodniej 76 (działka nr 367/2 w obrębie S-1, KW LD1M/00095119/3) i ul. Zachodniej bez numeru (działka nr 552 w obrębie S-1, KW LD1M/00000373/9, działka nr 389/9 w obrębie S-1, KW LD1M/00000373/9, działka nr 553/2 w obrębie S-1 KW LD1M/00000373/9) o łącznej powierzchni 847 m², na rzecz Biblioteki Miejskiej w Łodzi.

FOT. MAT. PRAS.

ŁÓDZKA POGODYNKA

PIĄTEK

15°C

Imieniny obchodzą:
Aureliusz, Marcelina,
Marzena, Erwina,
Helena, Marcelin

26.04



SOBOTA

18°C

Imieniny obchodzą:
Felicja, Teofil,
Zyta, Anastazy,
Ernest, Jędrzej

27.04



NIEDZIELA

23°C

Imieniny obchodzą:
Emilian, Ludwik,
Paweł, Waleria,
Hanna, Joanna

28.04



Rodzinne miasto

Szeroka akcja propagandowa władz na rzecz osadnictwa przemysłowego, prowadzona na terenie Wielkopolski, Prus, Saksonii, Moraw, Czech i Śląska, spotkała się z odzewem. W pierwszej kolejności emigrowali do Królestwa Polskiego sukiennicy wielkopolscy, zagrożeni konkurencją przemysłu śląskiego, potem rękodzielnicy z wymienionych krajów. Człowiekiem odpowiedzialnym za sprowadzenie kolonistów z Czech, Prus i Saksonii był współpracownik Rembieleńskiego, naczelnik sekcji fabrycznej Komisji Przemysłu Województwa Mazowieckiego – Benedykt Tykel. Pierwsi osadnicy z branży włókienniczej przybyli do Łodzi już w 1822 r. Byli to dwaj



POMNIK POCZĄTKÓW MIASTA ŁODZI

postrzygacze wełny. W kolejnych latach, do końca dekady w osadzie sukienniczej Nowe Miasto osiedliło się ogółem 141 rodzin majstrów i czeladników sukienniczych, przy czym największy napływ

nastąpił w latach 1824 i 1825, kiedy przybyło 88 sukienników. Przypomnijmy, że osiedlający się w Łodzi rękodzielnicy korzystali z wielu udogodnień i przywilejów. agr

NAPŁYW OSADNIKÓW



Pierwsi łódzcy tkacze zakładali warsztaty produkcyjne w swoich domach Fot. A. Janecki

JEDYNA TAKA „DĘTKA”

KARTKA Z KALENDARZA



28 kwietnia 2008 r. uroczystie otwarto Muzeum Kanału „Dętka” (oddział Muzeum Miasta Łodzi) – unikatowe w skali kraju, bo ulokowane we fragmencie łódzkich kanałów pod pl. Wolności, gdzie znajduje się owalny zbiornik na wodę deszczową, stanowiący cenny zabytek hydrotechniki. Kanał został wybudowany w 1926 r. według projektu angielskiego inżyniera Williama H. Lindleya, a prace nad nim nadzorował inż. Stefan Skrzywan. Gromadząca się tam woda służyła do okresowego oczyszczania kanałów w centrum miasta. Zbiornik może pomieścić 300 m³ wody, ma 142 m długości, 1,87 m wysokości i ok. 1,5 m szerokości. Wewnątrz kanałów zbiornika można obejrzeć wystawę przedmiotów, dokumentów i archiwalnych

zdjęć ukazujących powstawanie łódzkiej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Projekt aranżacji przestrzeni i oświetlenia wystawy został przygotowany przez Macieja Słowińskiego, a wystawa przez Roberta Kuśmirowskiego.

„Dętka” jest pierwszym w Polsce kanałem otwartym dla zwiedzających, co czyni z niej pionierskie założenie muzealne i niepowtarzalną atrakcję turystyczną. Działalność Muzeum Kanału „Dętka”, które ponownie zostało otwarte po modernizacji pl. Wolności, nie ogranicza się jedynie do udostępniania podziemnej przestrzeni zwiedzającym. Odbywają się tu zajęcia edukacyjne i różne wydarzenia, bo sceneria miejsca jest niezwykła i inspirująca. agr

ŁÓDZIANIZMY

POLEWKA

We współczesnym słowniku gwary młodzieżowej słowo „polewka” oznacza naśmiewanie się z czegoś, ubaw. Mniej chyba do śmiechu było tym, którzy spożywać musieli na śniadanie albo na obiad prawdziwą polewkę, będącą popularną, prostą zupą dawnej Łodzi.

Pisaliśmy już o czerninie, czyli staropolskiej czarnej polewce, ale ta łódzka, robotnicza była biała, bo sporządzano ją na bazie zsiadłego mleka. Przepis był prosty: najpierw obierano kartofle, krojono je drobno i ustawiano na ogniu z dodatkiem smalcu i soli, po czym rozbijano łyżką zsiadłe mleko z domieszką mąki i wlewano do garnka. Po ugotowaniu polewka gotowa.

A jak smakuje taki obiad? Trzeba spróbować. W innej łódzkiej wersji lekko kwaśna polewka, np. na śniadanie, gotowana była z jagłami i zaprawiana śmietaną. agr



KRYMINAŁKI ZNAD ŁÓDKI ZABÓJCZY CASTING

Do IV Komisariatu Policji Państwowej przy ul. Gdańskiej 29 zgłosił się znany łódzki kupiec Żyrykier, by złożyć zawiadomienie, że niejaki Adam Włodarczyk z ul. Wólczańskiej szantażuje go, wyludza od niego pieniądze i grozi mu śmiercią. Oskarżony został doprowadzony na komisariat i złożył zeznania, w które komisarz śledczy nie mógł uwierzyć. Otóż Włodarczyk stracił pracę na skutek lokautu fabryki w czasach kryzysu, a Żyrykier zaczął go na ul. Piotrkowskiej, wręczył mu 20 zł i zaproponował pomoc – podał mu adres i zaprosił do siebie na następny dzień. Oferta była nieprawdopodobna, bo kupiec – po uprzednim uraczeniu gościa alkoholem – oznajmił, że zapłaci mu 500 zł, jeśli ten go... zabije. Położył na stole rzeczoną kwotę oraz wyjął z szuflady rewolwer. Adam,

choć lekko pijany, nie podjął wyzwania, uciekł. Aresztowany Żyrykier przyszedł się do próby zawarcia dziwnej umowy. Podczas rewizji znaleziono w jego mieszkaniu sporo gotówki w dolarach, ale również 11 polis na życie zawartych w różnych towarzystwach ubezpieczeniowych na wysokie kwoty. Okazało się, że kupiec popadł w finansowe tarapaty, a chcąc zapewnić byt żonie i dzieciom, szukał dla siebie zabójcy, bo samobójcza śmierć przekreślała możliwość wypłaty asekuracji. Zgłoszenie sprawy w komisariacie miało ją uwiarygodnić. Zapobiegliwy i pomysłowy przedsiębiorca poszedł do więzienia na półtora roku za wprowadzenie w błąd organów ścigania oraz namawianie do zbrodni. Ale przynajmniej ocalił życie. agr

ŁÓDŹ.pl

DLA SENIORA | DLA RODZIN | DLA KOCHAJĄCYCH ŁÓDŹ

Kolejne wydanie w poniedziałek
29 kwietnia

**GALERIA
ŁÓDZKICH
KAMIENIC
I DETALI**



Eklektyczna kamienica Karola Kretschmera przy ul. 6 Sierpnia 5 z 1896 r.